

Referat fra region Hovedstadens TR netværksmøde d. 28/10 2013

Dagsorden

1) Velkomst og godkendelse af dagsorden

2) Hvordan engagerer vi os som TR i kommunal og regionsvalget og hvordan motiverer vi vores kolleger til at deltage og til at stemme? v/Tine

Oplæg om det kommunale og regionale valg d. 19/11

Herunder gennemgang og drøftelse af relevante holdnings/talepapirer

Se bilag om talepapirer

Networking + pause

3) Tillidsreformen

7 principper for samarbejde om modernisering af den offentlige sektor. Hvordan præger vi den dagsorden?

Hvilke tillidsdagsordner er i gang rundt omkring – kan vi inspirere hinanden?

Se bilag 2-4

4) Valg af TR til regionsbestyrelsen + forberedelse af valg til TRRådet

Valg til TRRådet er på TR-årskonferencen d.7/11

Frokost og networking

5) Opfølgning fra sidste møde omkring Refleksionshusene

6) hvordan bliver du den bedste TR for dine kolleger?

Samarbejde med de øvrige TR monofagligt og tværfagligt/MED?

Samarbejde med regionsformanden?

Giver Danske Fysioterapeuter dig den støtte du har brug for – og hvad er det?

Hvad vil det sige at være repræsentant og hvordan bruger vi vores repræsentanter?

7) evt.

Evaluering af mødet

Planlægning af næste møde

1) Velkomst og godkendelse af dagsorden

Charlotte bød velkommen og vi godkendte dagsordenen.

2) Hvordan engagerer vi os som TR i kommunal og regionsvalget og hvordan motiverer vi vores kolleger til at deltage og til at stemme? v/Tine

Tine indledte med oplæg om det kommunale og regionale valg d. 19/11 og hvordan vi har arbejdet med valgkampen i regionsbestyrelsen og i hovedbestyrelsen. Danske Fysioterapeuters fundament hviler på 3 ben: 1. Fysioterapifagligt, 2. Fagpolitisk (vedr. løn ansættelse m.m.) og 3. Sundhedspolitik. Der har været afholdt regionskonference, hvor vi har dygtiggjort os i retorik og kommunikation, hvordan får vi politikerne i tale, hvilke metoder er gode at bruge mv.

Hver region har udvalgt nogle kommuner at fokusere på.

Region H har valgt Bornholm, Frederiksberg, Gladsaxe, Helsingør og Høje Tåstrup.

Vi har også prioriteret og valgt emner, det er; psykiatri, børn, fysisk aktivitet, mere træning mindre kniv, fysioterapeuter som frontpersonale.

Vi bliver flere og flere fysioterapeuter, og vi skal sørge for at gøre os synlige for politikerne og på den måde være med til at skabe flere jobs, både i det offentlige og i det private regi.

Tines drøm er at 10 % af medlemmerne går til bare eet valgmøde, stiller eet spørgsmål og er derfor med til skabe debat og sætte den politiske dagsorden.

Charlotte bød ind med TR's rolle, som bla. er at formidle viden og sætte valget til diskussion på arbejdspladsen, opfordre til at man stemmer til valget. Hvad rører sig på arbejdspladsen lige nu?, er der noget der kan gøre sig på den politiske dagsorden? Vigtigt at fokusere på borgeren og huske at vi jo

også selv er borgere. Så der er Danske Fysioterapeuters politiske dagsorden, arbejdspladsens og vores egen som borger et sted i regionen.

Vi gik derefter over til en gruppe snak ved bordene om at formulere spørgsmål, som kunne bruges i valgkampen. De blev skrevet ned og sendt ud efterfølgende sammen med en oversigt over de møder som regionsbestyrelsen kendte til, så de kunne bruges i valgkampen.

Vi kom naturligt til at tale om ytringsfrihed og at det kunne være et emne at tage på senere.

Kort blev det oplyst at vi alle har lov til at ytre os, det er en grundlovssikret ret. Vi skal selvfølgelig være opmærksom på, at man udtaler sig som sig selv og altså ikke på vegne af arbejdspladsen, kommunen eller region, med mindre det er det der er aftalt.

3) Tillidsreformen

Tillidsreformsnakken er udbredt over hele landet og det er forskelligt hvordan og hvor meget de enkelte arbejdspladser og MED udvalg bliver involveret. Vi tog udgangspunkt i de 7 principper for modernisering af den offentlige sektor, som regering, KL regionerne og hovedorganisationerne har vedtaget sommer 2013. (medsendt som bilag til mødet)

Vi sad i grupper og tale om hvilke erfaringer vi hver især havde med det. Det gav inspiration til disse snakke. Hvis det ikke allerede er i gang på din arbejdsplads, så ved vi det kommer til os i den kommende tid.

4) Valg af TR til regionsbestyrelsen + forberedelse af valg til TR.Rådet

Charlotte indledte med at tale om de forskellige valg.

Line og Charlotte har siddet i RB (regionsbestyrelsen) i flere valgperioder og fortalte lidt om arbejdet i RB. Vi har tidligere talt om, at det er en fordel at have en repræsentant fra både region og kommune, men det er ikke en nødvendighed. Der er der fortsat stor tilslutning til at det, fortsætter vi med.

Begge var villige til genvalg og blev valgt uden modkandidater.

Vi skulle også vælge suppleanter. Johan Langelund Frederiksberg kommune og Katrine Klynsner Helsingør kommune stillede op og blev valgt.

Så skulle vi forberede valg til TRR(tillidsrepræsentant rådet), som skulle foregå på årskonferencen. Det drejer sig om den geografisk valgt plads for 1 år samt suppleanter.

5) Opfølgning fra sidste møde omkring Refleksionshusene

Line og Charlotte fortalte lidt om det sidste møde, hvor vi havde emnet oppe og andre supplerede med deres oplevelser. Det er en lidt svær opgave at følge op, idet ikke alle de tilstedeværende havde deltaget i mødet. Vi talte derfor lidt om refleksionshusene, som de nu så ud på det tidspunkt og havde en kort snak ved bordene om emnet.

6) Hvordan bliver du den bedste TR for dine kolleger?

Charlotte indledte med at tale om TR's rolle, samarbejdet med AMIR og øvrige TR på arbejdspladsen, og om MED samarbejdet. Vi talte om, at det er vigtigt at vide hvem der repræsenterer faggruppen i de øverste MED udvalg og at vide hvem man skal gå til for at få indflydelse. Vi talte om Danske Fysioterapeuters mission er at; **TR har fodfæste, spændvidde og handlekraft** og for at få det, er viden om arbejdspladsens placering i den politiske struktur vigtig. Vi har som TR en forpligtigelse til at formidle Danske Fysioterapeuters politik til vores kolleger og at søge indflydelse der hvor vi har mulighed for det. TR er Danske Fysioterapeuters repræsentant på arbejdspladsen. Det er helt nødvendigt med TR uddannelse og regionsmøderne er at betragte som en del af uddannelsen.

Godt at bruge vores netværk, det kan hjælpe med at styrke os i rollen. Vi talte om at bruge hinanden, kontaktpersonlisten, og servicelinjen.

Tine fortalte om hvordan hun også har brug for viden om, hvad der rører sig både i regionen og i kommunerne. Tager ofte kontakt til både leder og TR i konkrete situationer for at få mere viden. Vi skal huske at tænke Tine ind, når der sker noget drastisk på arbejdspladsen eller i kommunen. Tine har

mulighed for at løfte en konkret situation på en arbejdsplads til det politiske niveau på en anden måde end vi kan som ansatte. Ind i mellem kan det være godt med lidt distance, ikke at være fedtet ind i en ofte følelsesladet debat.

Vi talte lidt om det svære i at være repræsentant, at have et bagland at kunne drøfte noget med.

Vi talte om tidsforbrug og om den fornødne tid. Nogle har svært ved at få lov til at deltage i møder mm. Andre har bedre vilkår. Altid en god ide at få afstemt forventninger og vilkår med sin leder og sine kolleger.

I MED aftalen står: § 14 stk. 2 - vi skal have den fornødne tid.

I § 15 frihed deltagelse i kurser, møder mv.; at vi kan anmode om tjenestefri til deltagelse i personaleorganisationens møder, kurser mv. § 16 særligt for Frederiksberg og Københavnskommune. Er der tvivl om noget eller tolkningen så skriv eller ring til Line eller Charlotte.

7) evt.

Charlotte informerer om

- Der er kommet nye pjecer i forhold til medlemskab af foreningen, både til TR og til kolleger.
- Danske Fysioterapeuter har stiftet en innovationspris og efterlyser kandidater til indstilling. Der er frist d. 25/11 – henvendelse via regionskontoret.
- Medlemsmøde d. 28/11 med Jan Magnusson professor i fysioterapi, der holder oplæg om laser og el-terapi. Det foregår på Lions kollegiet Tuborgvej 181 kl. 17 – 20.
- Årskonferencen 7/11.

Tine informerer om

- Danske Fysioterapeuter er flyttet til Holmbladgade 70, 2300 København S.
- Region Hovedstaden og Tine er dog blevet på den gamle adresse.

Line informerer om

- Vi nærmer os næste OK´s periode og skal allerede i 2014 så småt begynde arbejdet.
- Vi skal huske at bruge tilbageløbsmidler her i slutningen af året.
Vi har brug for mere viden om hvordan vi udnytter det økonomiske råderum.
Vi aftalte at udsende materiale omkring det sammen med referatet.

Tanja undrer sig over at priserne på annoncer i Fagbladet er blevet så dyre.

Bedste råd er vel henvendelse til foreningen.

Evaluerings af mødet:

Det har været et godt møde med en god dagsorden.

Nogle mente vi havde været for meget i grupper og havde behov for flere fælles snakke.

Nogen mente, vi var kommet lidt langt væk for hvad der sker i Danske Fysioterapeuter, fx er nyt fra HB, RB og TRR ikke på dagsordenen.

Nogle ønsker fokus på det nære arbejdsplads rettede, andre på det mere politiske.

Vi talte ikke meget om holdningspapirerne.

Planlægning af næste møde.

Line og Charlotte forsøger at planlægge efter overordnede TR-emner på de fælles møder.

Og det regionale og det kommunale TR netværk tager sig af de mere nære områder.

Vi har ønsket om at drøfte ytringsfrihed.

Et andet ønske er dokumentation, hvor meget og hvor lidt – hvad er relevant og nødvendigt?

Foreløbig plan for møder i 2014 25/2 og 4/12.

